

ENERTEC

MATERIAIS ELÉTRICOS · ILUMINAÇÃO · LOCAÇÕES · SERVIÇOS

FICHA CADASTRAL

Enertec Comércio e Indústria de Equipamentos Elétricos e Eletrônicos LTDA.

CNPJ: 08.631.786/0001-57

IE: 1570043270

Rua Coronel Manoel Pontes Filho, 420, Centro, Veranópolis/RS

Cep: 95330-000

Fone Comercial: (54) 3441-6980 / (54) 3441-1950

Email Comercial: enertecdx@enertecdx.com.br ; vendas@enertecdx.com.br

Email financeiro: financeiro@enertecdx.com.br

Fone Celular/whatsapp: (54) 981561212 / (54) 91415468

Ramo de Negócios: Comércio de equipamentos elétricos, iluminação, fios, cabos, acionamentos para indústria e afins.

Data da última alteração contratual: 20/10/2021

Fundação: 10/01/2007

Principais Fornecedores:

Weg Equipamentos Elétricos Ltda.

Eletrônica Pezzi Ltda.

Stella Importação e Exportação de Luminárias Ltda.

Cristallux Importação e Exportação Ltda.

Tramontina Sul S/A.

Nambei Ind Condutores Elétricos Ltda.

Banco: Sicredi Serrana Agência de Veranópolis/RS, Gerente: Wagner Cortellini

Ag: 0167 C/C: 37050-9 Fone: (54) 3441-9600



MATERIAIS ELÉTRICOS - ILUMINAÇÃO - LOCAÇÕES - SERVIÇOS

ENERTEC COM E IND DE EQUIP ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA - EPP

Endereço: RUA CORONEL MANUEL PONTES FILHO , 420

CEP: 95330000

CNPJ: 08.631.786/0001-57

Telefone: (54) 34416980

Cidade: VERANOPOLIS

IE: 1570043270

E-mail: financeiro@enertecdx.com.br

Nº Orçamento: 17.215

Emissão: 12/08/2025

Entrega: 12/08/2025

UF: RS

Cliente: MUNICIPIO DE VILA FLORES

CNPJ: 91.566.869/0001-53

Endereço: RUA FABIANO FERRETO , 200

Cidade: VILA FLORES

Telefone: 3447 1313

IE:

Bairro: CENTRO

CEP: 95334000

UF: RS

E-mail:

Seq	Código	Descrição	Unidade	Qtde	VL. unitário	VL. total
1	6269	TAMPA P/ELETROCALHA 100MM	PC	20,00	17,78	355,60
2	8412	MAO FRANCESA SIMPLES 150MM EL13103	PC	75,00	3,57	267,75
3	1448	PARAFUSO LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4	PC	200,00	0,26	52,00
4	1449	PORCA SEXTAVADA 1/4	PC	200,00	0,16	32,00
5	7820	CABO DE POTENCIA 1X16,0MM PRETO	MT	170,00	11,28	1.917,60
6	13293	TE HORIZONTAL 90° 100X100 EL1313	PC	2,00	16,06	32,12
7	9734	EMENDA P/ ELETROCALHA 100X100 EL1391	PC	30,00	4,54	136,20
8	9737	CURVA VERTICAL EXTERNA 90° 100X100 EL1310	PC	2,00	20,72	41,44
9	9732	CURVA VERTICAL INTERNA 90° 100X100 EL1312	PC	2,00	20,54	41,08
10	4943	CABO INDUSFLEX 35,00MM 450/750V PT	M	35,00	21,36	747,60
11	8573	CABO INDUSFLEX 35,00MM 450/750V AZ	MT	14,00	21,37	299,18
12	8401	TERMINAL OLHAL 35MM	PC	32,00	3,58	114,56
13	999	CHAVE TRANSF. REDE/GERADOR AUTOMÁTICA HYCQ5M 250A	UN	2,00	1.700,00	3.400,00
14	2115	QUADRO METALICO 50X50X20	UN	2,00	160,37	320,74
15	114	TRILHO DIN PERFURADO	PC	2,00	10,36	20,72
16	1250	PARAFUSO MEDIO	UN	50,00	0,20	10,00
17	11582	BUCHA SX6	UN	50,00	0,14	7,00
18	2061	CABO PP 3X1,00MM 450/750V	M	25,00	3,24	81,00
19	6948	TERMINAL ILHOS 1,0MM	UN	200,00	0,05	10,00
20	4576	ELETROCALHA PERFURADA 100X100X3000	PC	30,00	75,01	2.250,30
21	7646	CURVA HORIZONTAL 100X100	UN	4,00	24,29	97,16
22	9487	MAO DE OBRA	UN	1,00	8.000,00	8.000,00

Dados gerais

Vendedor: JEFERSON BORTOLON

Condições:

Total produtos: 18.234,05 Total serviços: 0,00

E-mail:

Frete: SEM FRETE (Sem Ocorrência de Transporte)

Total geral: 18.234,05 Total frete: 0,00

VERANOPOLIS , terça-feira, 12 de agosto de 2025

JEFERSON BORTOLON



MATERIAIS ELÉTRICOS · ILUMINAÇÃO · LOCAÇÕES · SERVIÇOS

ENERTEC COM E IND DE EQUIP ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA - EPP

Endereço: RUA CORONEL MANUEL PONTES FILHO , 420

CEP: 95330000

CNPJ: 08.631.786/0001-57

Telefone: (54) 34416980

Cidade: VERANOPOLIS

IE: 1570043270

E-mail: financeiro@enertecdx.com.br

Nº Orçamento: 17.216

Emissão: 12/08/2025

Entrega: 12/08/2025

UF: RS

Cliente: MUNICIPIO DE VILA FLORES

CNPJ: 91.566.869/0001-53

Endereço: RUA FABIANO FERRETO , 200

Cidade: VILA FLORES

Telefone: 3447 1313

IE:

Bairro: CENTRO

CEP: 95334000

UF: RS

E-mail:

Seq	Código	Descrição	Unidade	Qtde	VI. unitário	VI. total
1	7594	CABO DE POTENCIA 1X35,0MM PRETO	M	50,00	23,86	1.193,00
2	393	TERMINAL DE COMPRESSAO 35MM INTELLI	PC	64,00	3,50	224,00
3	7007	EMENDA P/ ELETROCALHA 100X50 EL1391	PC	6,00	3,54	21,24
4	6138	CURVA HORIZONTAL 90° 100X50 EL1308	PC	2,00	17,29	34,58
5	1448	PARAFUSO LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4	PC	40,00	0,26	10,40
6	1449	PORCA SEXTAVADA 1/4	PC	40,00	0,16	6,40
7	6269	TAMPA P/ELETROCALHA 100MM	PC	8,00	17,78	142,24
8	6136	ELETROCALHA PERFURADA 100X50X3000	PC	8,00	55,00	440,00
9	1250	PARAFUSO MEDIO	UN	60,00	0,25	15,00
10	11582	BUCHA SX6	UN	60,00	0,17	10,20
11	9487	MAO DE OBRA	UN	1,00	5.000,00	5.000,00

Dados gerais

Vendedor: JEFERSON BORTOLON

Condições:

Total produtos: 7.097,06 Total serviços: 0,00

E-mail:

Frete: SEM FRETE (Sem Ocorrência de Transporte)

Total geral: 7.097,06 Total frete: 0,00

VERANOPOLIS , terça-feira, 12 de agosto de 2025

JEFERSON BORTOLON

25.331,11